As despesas do presente certame licitatório onerarão o seguinte elemento econômico:  

02.05.02 12.3650013.2024 4.4.90.51.00 220 01 (Secretaria de Educação, Esporte e 

Cultura – Ensino de Creches – Apoio as ações das creches municipais – Obras e 

Instalações). 

3. O valor estimado dessa licitação é de R$ 151.334,89 (Cento e cinquenta e um mil e 

trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos), conforme tabela 172 da CPOS. 

4. O prazo de execução da obra será de 3 meses. 

5. A vigência do contrato será de 7 meses. 

II - DA PARTICIPAÇÃO 

1. Poderão participar desta licitação, os interessados, empresas do ramo pertinente ao

[...]

credenciada pelo município no prazo máximo de 05 (cinco) dias a contar da notificação, 

ou quando for o caso, cobrado judicialmente. 

§ 5º. A imposição de qualquer penalidade não impede a aplicação de outras. 

XII – DO VALOR E DA PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA 

1. A despesa, estimada é no valor de R$ 151.334,89 (Cento e cinquenta e um mil e 

trezentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos), conforme tabela 172 da CPOS 

e onerará o seguinte elemento econômico: 02.05.02 12.3650013.2024 4.4.90.51.00 220 

01 (Secretaria de Educação, Esporte e Cultura – Ensino de Creches – Apoio as ações das 

creches municipais – Obras e Instalações).